

NIE MA ŻYCIA BEZ WODY

TOWARZYSTWO NA RZECZ OCHRONY PRZYRODY ORAZ ZESPÓŁ PRZEDSZKOLI „BAJKA” ZAKOŃCZYŁ REALIZACJĘ PROJEKTU EKOLOGICZNEGO „NIE MA ŻYCIA BEZ WODY”, REALIZOWANEGO DZIĘKI POMOCY FINANSOWEJ WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KRAKOWIE.

Projekt związany był także z edukacją ekologiczną najmłodszych dzieci. Miał inicjować działania przedszkoli na rzecz edukacji ekologicznej wśród dzieci, ich rodziców oraz personelu placówek. Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody wspólnie z przedszkolami i szkołami już od kilku lat podejmuje działania aktywizujące społeczność lokalną w działania proekologiczne.

W ramach projektu, prócz aktywności strictly edukacyjnych, prowadzono także zabawy i zajęcia terenowe.



Celem zadania była ochrona płazów oraz edukacja ekologiczna. Płazy należą do zwierząt najbardziej zagrożonych. Główną przyczyną są zmiany w środowisku spowodowane przez człowieka. Liczebność i różnorodność płazów zależy m.in. od zabiegów ochronnych, np. zabezpieczanie tras migracyjnych płazów przebiegających przez drogi, zachowania małych zbiorników wodnych.

Zadania w zakresie czynnej ochrony płazów prowadzone były w współpracy z Ojcowskim Parkiem Narodowym i polegały na zabezpieczeniu trasy migracyjnej płazów w Pieskowej Skale. Dzięki zaplanowanym wcześniej działaniom umożliwiono bezpieczną migrację kilku tysięcy stworzeń.

Wszelkie działania podjęte w tym zakresie wpłynęły na poziom wiedzy i świadomość przedszkolaków. Obserwujemy to podczas zabaw dowolnych, zajęć dydaktycznych, jak również podczas swobodnych rozmów dzieci.

Przedszkola „Bajka” wraz z Towarzystwem na Rzecz Ochrony Przyrody już od kilku lat podejmuje działania aktywizujące społeczność lokalną w działania proekologiczne. To właśnie przedszkola są pierwszym etapem edukacji ekologicznej dzieci oraz miejscem rozwoju świadomości ekologicznej nie tylko dzieci ale i dorosłych. Od najmłodszych lat należy kształtować postawę „strażnika przyrody”, rozumiejącego sens jej ochrony przed niszczycielskim działaniem dorosłego człowieka.